1

PORTARIA REGULAMENTAR SGMP nº 02       DE 30 DE JUNHO DE 2020.

Eficácia Exaurida

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Altera o parágrafo único do art. 4º, da
Portaria Regulamentar SGMP nº 01, de
23 de junho de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar, ainda que em regime reduzido, os serviços de
transporte a partir do complexo-sede, na etapa preliminar do Plano de Retomada das
Atividades Presenciais no âmbito do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro (Plano
RAP/MPRJ),

R E S O L V E

Art. 1º - O parágrafo único do art. 4º, da Portaria Regulamentar SGMP nº 01, de 23 de junho
de 2020 passa a ter a seguinte redação:

“Parágrafo único. Os serviços de transporte a partir do complexo-sede
funcionarão em regime reduzido, nos termos a serem divulgados
internamente pela Secretaria de Logística.”

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2020.

Dimitrius Viveiros Gonçalves
Secretário-Geral do Ministério Público

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/8229781/consolidado_portaria_reg_sgmp_1_2020
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/8229781/consolidado_portaria_reg_sgmp_1_2020

2

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Portaria Regulamentar

Origem: SGMP – Secretaria-Geral do Ministério Público

Número: 02

Data: 30/06/2020

D.O.: DOe MPRJ de 30/06/2020

Publicação: 01/06/2020

Republicação: -

Vigência: Sim (Eficácia Exaurida)

Alterações: -

Procedimento
Administrativo:

-

Área: Área Administrativa (Área-Meio)

Tema: Enfrentamento de Crises

Assunto: -

Resumo:

Altera o parágrafo único do art. 4º, da Portaria Regulamentar SGMP nº 01 /2020,
que regulamenta os protocolos de prevenção de contágio pela COVID-19 a serem
observados no âmbito do MPRJ, retomando os serviços de transporte, contudo,
de maneira reduzida.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

Secretaria de Logística - SECLOG / Gerência de Transportes - GETRANS

Notas da
Coordenadoria de

Normativas
Institucionais:

Esta versão do texto normativo não substitui a publicada no DOe MPRJ.

Revisões: -

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/1325644/30.06.2020.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/8229781/consolidado_portaria_reg_sgmp_1_2020
https://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/atos-normativos-entendimentos-institucionais
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma
https://intranet.mprj.mp.br/administrativo/logistica
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/4541307/21.06.2024.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/4541307/21.06.2024.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/4541307/21.06.2024.pdf